سورة الفرقان آیت ۲۳
۱۴- سورة مائدہ آیت ۳
۱۵- سورة آل عمران آیت ۱۹
۱۶- آل عمران آیت ۸۵
۱۷- سورة آل عمران آیت ۱۵۶
- ۱۸- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر بن یزید بن کثیر بن غالب، الآملی، ۳۱۰ھ، جامع البیان فی تاویل القرآن المعروف تفسیر الطبری، جز ۷ ص ۳۳۱، محقق احمد محمد شاہ، مؤسسۃ الرسالۃ، الطبعة الاولیٰ ۱۴۲۰ھ بمطابق ۲۰۰۰ء
- ۱۹- السعدی، عبدالرحمن بن ناصر بن عبداللہ، ۱۳۷ھ، تیسیر الکریم الرحمن فی تفسیر کلام المنان المعروف تفسیر السعدی ص ۱۵۳، محقق عبدالرحمن بن معالی المومنی، مؤسسۃ الرسالۃ، الطبعة الاولیٰ ۱۴۲۰ھ بمطابق ۲۰۰۰ء
- ۲۰- کانڈھولی، مولانا محمد ادریس، ۱۳۹۴ھ، معارف القرآن ج ۲ ص ۷۳، مکتبہ المعارف دارالعلوم الحسینیہ شہدادپور سندھ پاکستان، طردوم، اشاعت ۱۴۲۲ھ
- ۲۱- پانی پتی، قاضی ثناء اللہ، ۱۴۲۵ھ، تفسیر مظہری ج ۱ ص ۶۰۶، محقق غلام نبی التونی، مکتبہ الرشیدیہ البانستان، الطبعة ۱۴۱۲ھ

- ۲۲۔ السیوطی عبدالرحمن بن ابی بکر جلال الدین، م ۹۱۱ھ الدر المنثور ج ۲ ص ۳۵۷، دار الفکر بیروت طندارد؛
- ۲۳۔ النشی، علامہ ابوالبرکات عبداللہ بن احمد بن محمود، م ۷۱۰ھ مدارک التنزیل وحقائق التاویل ج ۱ ص ۱۸۷، تحقیق مروان محمد الشعار، دار الفکر بیروت، اشاعت ۲۰۰۵ء؛
- ۲۴۔ قرطبی ابو عبداللہ محمد بن احمد بن ابوبکر، م ۶۷۱ھ الجامع الاحکام القرآن ج ۳ ص ۲۳۶، تحقیق احمد البردونی و ابراہیم طیفیش، دار الکتب المصریۃ القاہرۃ، الطبعة الثانیہ ۱۳۸۲ھ بمطابق ۱۹۶۳ء؛
- ۲۵۔ سورة یوسف آیت ۸۷
- ۲۶۔ سعدی عبدالرحمن بن ناصر بن عبداللہ، م ۱۳۷۶ھ تیسیر الکریم الرحمن فی تفسیر کلام المنان المعروف تفسیر المسعدی جز ۱ ص ۲۰۴؛
- ۲۷۔ یوسف، مولانا صلاح الدین، تفسیر مکہ ص ۶۶۸، شاہ فہد قرآن کریم پرنٹنگ کمپلیکس سعودی عرب طندارد؛
- ۲۸۔ سورة البقرة آیت ۲۰۸
- ۲۹۔